
22 132

111

127

192

29248

139

110

235

平成23年度 171 59 230

9726 78

315

233

253

22

1,451

計

1,496 4,153

定期外

1,365

4,029

436 152

資料：のと鉄道株式会社

364

601

613

449333 116 218 30

定　期 定期外

田鶴浜駅（委）

計

544

定　期 計

1,369 4,170 895

858 1,402

計定　期

1,540

1,668 2,281

能登中島駅（委）

普     通

                          区  分
年  度

78 230 213

156

平成23年度

定期外

882 1,396

和     倉     温     泉     駅

24

27 2,657

合     計

資料：西日本旅客鉄道㈱金沢支社七尾鉄道部　

2,635

4,271

3,979

2,820

                          区  分
年  度

　第７章　運　輸・通　信

８５．鉄道乗車人員
（単位：百人）

七　　      　尾　      　　駅

合     計定     期 定     期 普     通

115

24

和倉温泉駅（ＪＲ）

514

８６．鉄道乗車人員（１日平均）
（単位：人）

1,394

定　期

920620

35 146

25 2,801

2,61426

121

七尾駅（ＪＲ）

1,496

定期外

2425 285 101 213386 153 80 31 244

19286

27 342 134 476 176 87

173156

145263 190 20 210 122 23
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2,311

2,017

1,908

27 68,182 291,138 241,109 77,005 677,434

736,481

696,3061,383,530.8

1,512,861.3

1,400,211.1

696,306

資料：北鉄能登バス㈱・能登島交通㈱

843,473

（単位：㎞・人）

８７．バス運送状況

27 27 1,283,687.8 677,434 1,854

843,473

１日平均乗車人員輸  送  延  人  員走 行 延 キ ロ 数

32 753,045 2,0591,527,447.7

資料：北鉄能登バス㈱・能登島交通㈱

                    区  分
年  度

平成23年度

24

25

26

バ ス 保 有 台 数

30

27

27

80,83026 58,670 318,044 238,762

66,563 241,756 101,479

57,365 348,029 336,836 101,243

８８．バス乗客数
（単位:人）

                    区  分
年  度

通        勤 通        学 普        通 回    数    券 合        計

　路 線 バ ス

736,481

平成23年度

25 59,268 339,962 251,034 86,217

753,045343,247

24
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27 91 3,055,408 505,331

資料:北陸信越運輸局石川運輸支局

481,817

576,309

93 2,725,246

96 3,062,094

523,332

540,059

平成23年度

24

26

25 94 3,005,850

98 3,297,575

８９． 一般旅客自動車 （タクシー） 輸送実績

各年度末現在 

                                  区分
年度

車 　両 　数 （台） 走 行 延 粁 数 （㎞） 輸 送 延 人 員 （人）
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各年3月31日現在（単位：台）

９０．　車種別・用途別保有車両数

2,473

46,597

82

1,256

457

339

218

1,459

110

12

122

351

19

370

12,187

13,071

32,668

454

228

682

264

7,397

13

7,410

12,106

81

18

84

102

104

58

162

1,883

-

42

42

6,772

9,936

27

898

341

1,239

1,830

53

235

322

356

434

1,266

83

19

1,767

2,758

114

46,965

特種（殊）用

軽 二 輪 車

223

125

計

小 型 特 殊

自 家 用

営 業 用

計

総 計

479

702

337

11

合 計

54

7,276

12,935

87

13,022

32,295

11,997

925

344

160

256

7,265

11

7,040

10,390

18

78

合 計

計

2,044

-

小 型 車

自 家 用

営 業 用

計

37

37

二 輪

小 型 二 輪 車

原 付 一 種

軽 自 動 車

軽 自 動 車

普 通 特 殊

自 家 用

営 業 用

原 付 二 種

合 計

乗 合 用

乗 用

普 通 車

自 家 用

営 業 用

普 通 車

計

小 型 車

自 家 用

営 業 用

普 通 車

自 家 用

営 業 用

計

軽 自 動 車

自 家 用

106

営 業 用

計

自 家 用

営 業 用

計

1,992

52

                                                       年
区  分

96

1,269

平成24年

合 計

貨 物 用

小 型 車

自 家 用

営 業 用

計

資料:北陸信越運輸局石川運輸支局

被 け ん 引 車

25

計

合 計

大 型 特 殊

自 家 用

営 業 用

1,977

28

901

317

1,218

1,921

56

896

346

1,242

1,796

-

37

37

6,931

10,163

19

79

98

107

55

162

685

260

7,889

10

7,899

12,113

85

111

13

327

1,565

2,643

12,198

12,220

32,317

467

218

124

348

19

367

46,642

83

1,259

420

331

55

1,851

-

40

40

6,690

9,823

18

84

102

108

43

151

253

7,522

12

7,534

11,813

80

11,893

13,273

32,700

453

223

676

106

14

120

344

19

1,380

2,373

46,385

363

77

1,236

447

340

206

26

888

341

1,229

1,881

59

1,940

-

39

39

6,835

10,043

18

83

101

104

55

159

260

7,368

9

7,377

12,421

84

12,505

12,758

32,640

464

231

695

110

12

122

350

19

369

2,574

46,785

82

1,268

434

328

221

1,591
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資料：金沢税関支署七尾出張所

全増

-

103

190.4%

原 動 機

-

0.1%

-

53

重 電 機 器 -

-

-

-

-

24

1

-

-

25

27

-

7

資料：金沢税関支署七尾出張所

24

1.2%

73.0%

1,449

550

61,260

2,303

670

2,302 4.7%

31,174

19,046

77.4%

26,047 27,207

35,502

615

49,996

890

27

石 油 製 品

27,859

2,322

714

-

290 1.8%

66.0%

91.9%

103.0%

60,834

64

65,301

289

47

29,945

-

- - -

26,866

2,373

-

20

金 属 製 品

木 材 及 び コ ル ク

肥 料

　輸入主要品目別

品　名

総　額

-

510

295

443

区　分

自 動 車

船 舶 類

荷 役 機 械

金 属 製 品

建設用 ・ 鉱 山用機械

重 電 機 器

原 動 機

農 業 用 機 械

-

--

総　額

-

-

-

-

89

-

- -

全増

--

-

-

60.6%

- -

- -

- -

-

- -

-

- -

-

-

-

-

科 学 光 学 機 器

自 動 車 の 部 分 品

時 計 及 び 部 品

-

-

-

-

-

-

-

９１．貿易概況

　輸出主要品目別 （単位:百万円）

-

構成比

-

電気用炭素・黒鉛製品

-

191.3% 100.0%

前年比品　名
平成23年

89

- -

二 輪 自 動 車 類

ゴ ム 製 品

-

- -

- -

-

-

62.2%

25

-

-

-

-

1

平成23年

-

72

-

-

- -

- -

32.1%

- -

（単位:百万円）

-

53.7%

鉄 鋼

プ ラ ス チ ッ ク

区　分

木 製 品 ・ コ ル ク 製 品
（ 除 家 具 ）

天 然 ガ ス ・ 製 造 ガ ス

木 材

一 般 機 械

石 炭

-

-

-

-

-

-

24

-

-

233

-

-

-

-

27

224

-

136

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

5

26

115

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

115

- - - - 16 全増 7.2%

26

68,445

28,838

34,703

100.0%

38.1%

前年比 構成比

-

467

955

-

340
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資料：金沢税関支署七尾出張所

（注）全世界欄は総額金額で、国別は上位１０箇国の金額を表示

全増 2.5%ナ イ ジ ェ リ ア - - 1,227

4,184

6.4%

2.5%

9.3%

-

中 華 人 民 共 和 国 1 - -

294

-

- - -

7.3%

92.7%282.8%

--

イ ン ド ネ シ ア

オ ー ス ト ラ リ ア

　輸入主要国別

区　分

平成23年

-

-

ロ シ ア

大 韓 民 国

全　世　界

国　名

-2,892

780

-

8.0%

354

---

-

2,841 55.4%3,220

-

527

--

- 69.5%

-

- 422.5%

60,834

16,546 5,385

48.2%

4,649

65.4%

2,825

26,246

10.8%

3.3%

6.6%

8.2%

48.2%

91.7%

80.8% 39.5%

188.4%

-

3,976

-- -

27

49,996

3,308

5,069

19,756

資料：金沢税関支署七尾出張所

イ ラ ン

大 韓 民 国

942

中 華 人 民 共 和 国

カ タ ー ル

サ ウ ジ ア ラ ビ ア

ロ シ ア

（単位:百万円）

100.0%

平成23年

ク ウ ェ ー ト

全 世 界

国　名
24

前年比 構成比

前年比

-

全増-

-

16

207

24

1

27

224

９１．貿易概況（つづき）

　輸出主要国別 （単位:百万円）

区　分

構成比

191.3% 100.0%

-

65,301

-

73.0%

25

61,260

-

26

オ ー ス ト ラ リ ア

台 湾

マ レ ー シ ア

カ ナ ダ

ス ペ イ ン

2,802

ド イ ツ

6,862

8,491

1,633

4,096

1,243

3,257

89

-

-

89

-

12,114

28,624

6,514

3,228

-

613

2,503

-

4,812

-

-

-

25

27

-

-

27

-

-

9,787

22,663

-

3,272

7,158

4,233

177

10,163

-

575

-

-

-

-

914

26

117

44

-

73

-

5,723

-

984

68,445

8,228

24,436

867

5,813

-

-

---

1,965 - - -

-

--

- --

- -

-

-

958

-

ニ ュ ー ジ ー ラ ン ド

ア メ リ カ 合 衆 国

ア ラ ブ 首 長 国 連 邦

3,043

-

ア ン ゴ ラ - -

-
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資料:石川県港湾課

資料:石川県港湾課

526,176 2,483,210

1,766-

77

- - - 87 87

77

- - 7,711 8,885

輪 島 港

小 木 港

飯 田 港

-

102,082 2,133,633

穴 水 港

七 尾 港

583

3,393,618

143,561 3,285,643 233,987 300,651 3,963,842

471,207

福 浦 港

16,596

- - 5,985

- -

14,280

和 倉 港

- - -塩 屋 港

- - -

輸　　　出 輸　　　入

金    沢    港 686,696

七 尾 港

滝 港

-

- -宇 出 津 港

183

９２． 港湾取扱貨物量 （平成27年）
（単位:トン）

- -

区　分

港　名

港　名

外航商船

合　計

内航商船 漁　　船 避難船 その他

９３． 入港船舶隻数 （平成27年）

区　分

614,768 3,972,339

穴 水 港

金 沢 港

9,508

399

- - - - 3

26

2,520

208

17,743

6

- 9

51

-10

-

601 850 27,977

192 9,270 -

1,009 20 15

1,166

131,144 5,292 136,436

- - 2,827 - - 2,827

移　　　出 移　　　入 計

3

5,082

- 2,214

583

7,596,493

（単位:隻）

784合 計 2,444 67,430 87

宇 出 津 港

小 木 港

輪 島 港

和 倉 港

塩 屋 港

福 浦 港

滝 港

飯 田 港

- 68 -

61

- 2,511

- - 68

646 71,391

30

1,626

29,592138

計

44,684 23,933 68,617

1,766

8,295

- 2 5,050

- 2,214-

- 233 17,500

-

-

- 90

46

-

88

- 82 -



資料:石川県港湾課

986,140

滝 港 7,905

- - 986,110 -

- - 7,905

871 11,888 38,440

輪 島 港 - 147,754 97,000 100 - 244,854

区　分
計

金 沢 港 6,730,397

七 尾 港 4,029,667

穴 水 港 583

港　名
外航商船 内航商船

118,794

小 木 港 - 980 63,900 65,580-700

- 20,967

25,063 618

宇 出 津 港

-

９４． 入港船舶総トン数 （平成27年）
（単位:トン）

飯 田 港

漁　　船

4,011,728 2,064,712 551,482

3,358,780 587,235 4,437

66,766

13,790

23,928 78,547

避難船

65,425

その他

- - - - 583

- 31,061

- -

福 浦 港 30

- - 20,067塩 屋 港

和 倉 港 - -- 1,292

1,798,2852,858,097

1,292

- - 20,067

合 計 39,389 177,440 12,243,719

-

7,370,508
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資料：日本郵便（株）北陸支社

（注）2015年10月5日、七尾局に和倉温泉局の集配機能を集約したことにより、七尾局に含まれているもの。

各年度末現在

資料：NTT西日本金沢支店

（注）INSネットサービスは、INSネット６４、INSネット１５００（INSネット６４の10倍換算）の合計

173 10727 13,057 2,941 10,116 1,607 1,434

26

3 5

能 登 島 和 倉

165 102

13

27

ポ ス ト

佐 々 波 能 登 島

4平成23年度

93

16 19 1323

108

９６．加入電話数

24

23 3

事務用 住宅用

加入電話数　（単位：加入）

26

19

９５．郵便施設

         区分
年度 田 鶴 浜 中 島 七 尾 田 鶴 浜 中 島七 尾

郵   便   局

13 26

20 13

1916

         区分
年度 計

27 23 4

12

4 3 5 93

17,690 4,293 13,397平成23年度

25

26 23 4 3 5

住宅用

26

2,509 2,176 333

26 14,212 3,235 10,977

24

1,801 1,593 208

1,951 273

11 16

事務用

246

計

11

1125 23 4 3 5 94

INSネットサービス　（単位：回線）

16,114

15,091 3,548 11,543 2,002 1,756

3,844 12,270 2,224

100 - 17 19 13

124

134

148

（単位：個）

公衆電話
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